CADERNO 3  3sexta-feira, 28 de JUNHO de 2013

24392136665220000    339039               0261000000          Estadual
Contratado: GRÁFICA SANTA MARTA LTDA
Endereço: R Hortêncio R de Luna, Bairro: Distrito Industrial,
3333
CEP. 58081-400 - João Pessoa/PB
Telefone: 8321062200
Ordenador: ADELAIDE OLIVEIRA DE OLIVEIRA

Diária
Número De Publicação: 546490

Portaria: 174/2013/Naf
Objetivo: A fim de representar a Secretaria Esp.de Estado de
Infraestrutura e Logística para o Desenvolvimento Sustentável,
na 10ª Reunião Ordinária do COGES.
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810, de 24 de janeiro de
1994.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Altamira/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5896909/LUCIANA COELHO DO NASCIMENTO (Assessor Superior
I) / 1.5 diárias (Completa) / de 01/07/2013 a 02/07/2013<br
Ordenador: PATRICIA BARBOSA BRITO NASSER

fÉrias
Número De Publicação: 546498

Portaria Nº. 173/2013 - Naf,
De 26 De juNHo De 2013.

A Diretora do Núcleo Administrativo e Financeiro, no uso das
atribuições que lhe foram conferidas por meio do Decreto de 27
de Dezembro de 2012, publicado no DOE nº 32.309 de 02 de
janeiro de 2013.
RESOLVE:
Conceder  30 (trinta) dias de férias regulamentares aos
servidores abaixo:

ID. FUN NOME PERÍODO AQUISITIVO PERÍODO DE GOZO

240010/1 Abel Lopes de Oliveira 05/05/12 a 04/05/13 01/07 a 30/07/2013

54188945/3 Adriana de Sousa Monteiro 01/01/12 a 31/12/12 01/07 a 30/07/2013

57188630/1 Antonio Maria de Lima Cordeiro 29/08/11 a 28/08/12 08/07 a 06/08/2013

8044775/3 Alfredo Augusto Vieira Barros 01/10/09 a 30/09/10 15/07 a 13/08/2013

5303613/4 Ana Cristina Santos Sodré 11/02/12 a 10/02/13 01/07 a 30/07/2013

188387/4 Ana Glória Guerreiro Nascimento 22/05/12 a 21/05/13 01/07 a 30/07/2013

3082962/1 Edson Guilherme Lamarão Correa 02/07/12 a 01/07/13 02/07 a 31/07/2013

5896909/1 Luciana Coelho do Nascimento 01/01/12 a 31/12/12 03/07 a 01/08/2013

54187289/3 Luiz Fernando Lima Alencar 01/01/12 a 31/12/12 08/07 a 06/08/2013

84816/1 Luzinal Antonio de Jesus Oliveira 01/01/12 a 31/12/12 10/07 a 08/08/2013

5900708/1 Francisca Leideane de Araujo Silva 02/07/12 a 01/07/13 08/07 a 06/08/2013

3253872/1 Raimundo Alberto dos Santos 04/04/12 a 03/04/13 01/07 a 30/07/2013

3154173/1 Raimundo de Oliveira Lima 26/02/12 a 25/02/13 01/07 a 30/07/2013

4000073/2 Rosana Maria de Brito Monteiro Silva 21/03/12 a 20/03/13 01/07 a 30/07/2013

302627/1 Terezinha de Lima Alves 01/01/12 a 31/12/12 01/07 a 30/07/2013

5816513/1 Thomas Adalbert Mitschein 01/06/12 a 31/05/13 01/07 a 30/07/2013

Registre-se, publique-se e cumpra-se.
PATRICIA BARBOSA BRITO NASSER
Diretora do Núcleo Administrativo e Financeiro

extiNção De coNtrato
Número Publicação: 546574

Forma da Extinção: Rescisão
Contrato: 340/2010
Data de Extinção: 26/06/2013
Justificativa: Art. 78 da lei 8.666/93
Contratado: HOSPITAL ORDEM TERCEIRA
Bairro: Campina, Endereço: Tv Fr Gil de V Nova, 059
CEP. 66010-050 - Belém/PA
Ordenador: KLEBER TAYRONE TEIXEIRA MIRANDA

Diária
Número De Publicação: 546305

Portaria: 260/13
Objetivo: Participar de Reunião de Grupo de Trabalho referente
ao SIAFEM em Curitiba - Desenvolvimento de Sistemas de
Informação
Fundamento Legal: Instrução Normativa 001/2008 - AGE
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Curitiba/PA - Brasil<br
Servidor(es):
71299/GILBERTO TEIXEIRA LOPES (Analista de Sistemas) / 3.5
diárias (Completa) / de 01/07/2013 a 04/07/2013<br
Ordenador: FERNANDO JOSÉ BENTES DA COSTA NUNES

Diária
Número De Publicação: 546320

Portaria: 260/13
Objetivo: Participar de Reunião de Grupo de Trabalhoreferente
ao SIAFEM em Curitiba - Desenvolvimento de Sistemas de
Informação
Fundamento Legal: Instrução Normativa 001/2008 - AGE
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Curitiba/PA - Brasil<br
Servidor(es):
72188/EDIVALDO CARVALHO SANTANA (Analista de Sistemas) /
3.5 diárias (Completa) / de 01/07/2013 a 04/07/2013<br
Ordenador: FERNANDO JOSÉ BENTES DA COSTA NUNES

resultaDo De licitação
Número De Publicação: 546583
PreGão eletrÔNico Nº 040/2013

Processo nº 63.032/2013
OBJETO: Aquisição de Licença Perpétua de Biblioteca JAVA-SDK.
RESULTADO: Deserta.
DESPACHO DO PRESIDENTE: Declaro deserto o Pregão Eletrônico
nº 022/2013 em razão da inexistência de interessados.
O Pregoeiro

Diária
Número De Publicação: 546604

Portaria: 261/13
Objetivo: Realizar substituição do Switch da Edícula -
Modernização de Infraestrutura Computacional
Fundamento Legal: Instrução Normativa 001/2008 - AGE
Origem: MARABÁ/PA - BRASIL
Destino(s):
Jacundá/PA - Brasil<br
Servidor(es):
73023/SEBASTIÃO DE SOUZA MESQUITA (Analista de Suporte) /
0.5 diárias (Completa) / de 27/06/2013 a 27/06/2013<br
Ordenador: FERNANDO JOSÉ BENTES DA COSTA NUNES

Diária
Número De Publicação: 546627

Portaria: 262/13
Objetivo: Realizar desinstalação e recolhimento do nobreak e
módulo de baterias do site da cidade digital - Modernização de
infraestrutura computacional
Fundamento Legal: Instrução Normativa 001/2008 - AGE
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Cametá/PA - Brasil<br
Servidor(es):
73184/MAX HIDEYUKI MATSUZAKI (Analista de Suporte) / 0.5
diárias (Completa) / de 27/06/2013 a 27/06/2013<br
Ordenador: FERNANDO JOSÉ BENTES DA COSTA NUNES

Diária
Número De Publicação: 546638

Portaria: 262/13
Objetivo: Realizar desinstalação e recolhimento do nobreak e
módulo de baterias do site da cidade digital - Modernização de
infraestrutura computacional
Fundamento Legal: Instrução Normativa 001/2008 - AGE
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Cametá/PA - Brasil<br
Servidor(es):
71682/GILNEI FREIRE DOS SANTOS (Técnico em Redes de
Computadores) / 0.5 diárias (Completa) / de 27/06/2013 a
27/06/2013<br
Ordenador: FERNANDO JOSÉ BENTES DA COSTA NUNES

aViso De licitação
Número De Publicação: 546647

Modalidade: Registro de Preços
Número: 48/2013
Objeto: Aquisição de equipamentos e materiais de informática e
de telecomunicações, através de Registro de Preços
Entrega do Edital: COMPRASNET
Responsável pelo certame: THEO CARLOS FLEXA RIBEIRO PIRES
Local de Abertura: COMPRASNET
Data da Abertura: 10/07/2013
Hora da Abertura: 10:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso    Origem do Recurso
23126134474160000       449052                  0261000000          Estadual
Ordenador: THEO CARLOS FLEXA RIBEIRO PIRES

Diária
Número De Publicação: 546649

Portaria: 262/13
Objetivo: Realizar desinstalação e recolhimento do nobreak e
módulo de baterias do site da cidade digital - Modernização de
infraestrutura computacional
Fundamento Legal: Instrução Normativa 001/2008 - AGE
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Cametá/PA - Brasil<br
Servidor(es):
72113/LEOPOLDO JOSÈ MORAES VIANA (Técnico de Manutenção)
/ 0.5 diárias (Completa) / de 27/06/2013 a 27/06/2013<br
Ordenador: FERNANDO JOSÉ BENTES DA COSTA NUNES

Diária
Número De Publicação: 546665

Portaria: 262/13
Objetivo: Deslocamento dos técnicos que irão realizar
desinstalação e recolhimento do nobreak e módulo de baterias
do site da cidade digital - Modernização de infraestrutura
computacional
Fundamento Legal: Instrução Normativa 001/2008 - AGE
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Cametá/PA - Brasil<br
Servidor(es):
72056/IVANILDO FONSECA DE ANDRADE (Motorista) / 0.5
diárias (Completa) / de 27/06/2013 a 27/06/2013<br
Ordenador: FERNANDO JOSÉ BENTES DA COSTA NUNES

Diária
Número De Publicação: 546683

Portaria: 263/13
Objetivo: Efetuar manutenção dos equipamentos de
Telecomunicações no Container de Vigia e acompanhar e
orientar a retirada de ninho de abelhas na torre do NAVEGAPARÁ
na Cidade de Colares - 6622 - Modernização da Infraestrutura
Computacional
Fundamento Legal: Instrução Normativa 001/2008 - AGE
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Colares/PA - Brasil
Vigia/PA - Brasil<br
Servidor(es):
73164/ANDERSON DA SILVA FELIX (Técnico de Redes de
Computadores) / 0.5 diárias (Completa) / de 27/06/2013 a
27/06/2013<br
Ordenador: FERNANDO JOSÉ BENTES DA COSTA NUNES

Diária
Número De Publicação: 546690

Portaria: 263/13
Objetivo: Efetuar manutenção dos equipamentos de
Telecomunicações no Container de Vigia e acompanhar e orientar
a retirada de ninho de abelhas na torre do NAVEGAPARÁ na
Cidade de Colares - 6622 - Modernização da
Fundamento Legal: Instrução Normativa 001/2008 - AGE
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Colares/PA - Brasil
Vigia/PA - Brasil<br
Servidor(es):
72985/CARLOS ROBSON ROCHA DA CRUZ (Técnico de
Manutenção) / 0.5 diárias (Completa) / de 27/06/2013 a
27/06/2013<br
Ordenador: FERNANDO JOSÉ BENTES DA COSTA NUNES